
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 

Processo de Licitatório nº 069/2023 
Dispensa de Licitação nº 016/2023 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
Nº DO CONTRATO: 165/2023 
PARTES: Município de Recreio, Contratante COLETIVO CONSULTORIA E 
GESTÃO DE PROJETOS SOCIOCULTURAIS LTDA - ME, Contratada. 
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para realização de oficinas ou 

minicursos e atividades para sensibilização de novos públicos e realização de 

busca ativa para inscrição de propostas para a Lei Paulo Gustavo no âmbito do 

munícipio. Suporte ao acompanhamento e ao monitoramento dos processos e 

das propostas apoiadas pela Lei Paulo Gustavo no âmbito do município. 

Consultoria externa para avaliação de impacto e de resultados da Lei Paulo 

Gustavo no âmbito do município. Os serviços serão prestados ate o dia 

31/12/2023, via telefone, via e-mail ou qualquer outro método de contato virtual 

acordado entre as partes.  A contratada se obriga a realizar no mínimo 01 

(uma) visita presencial durante a vigência do contrato, objetivando atender a 

demanda da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

DATA DA ASSINATURA: 30/06/2023 
VIGÊNCIA: 30/06/2023 á 31/12/2023 
VALOR: R$ 5.765,69 (cinco mil e setecentos e sessenta e cinco reais e 

sessenta e nove centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consultoria 

Natureza da Despesa: 3.3.90.35.00 
Ficha: 317 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 069/2023 – Dispensa de Licitação nº 016/2023 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante, MARIAH FREITAS E MENEZES, COLETIVO CONSULTORIA 

E GESTÃO DE PROJETOS SOCIOCULTURAIS LTDA - ME pela Contratada, 

Janete Ferreira Rezende e Sabrina da Silva Rezende Fiorezi como 

testemunhas. 


